Contratação de empresa para o fornecimento de certificado digital, com token, 
validação, emissão e garantia (validade) de Certificados Digitais com Token, 
Tipo A3, e-CPF, e-CNPJ, para atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Boa Vista. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 19.815,76 (Dezenove mil, oitocentos e quinze reais e setenta e seis 
centavos). 

DATA DA SESSÃO  
De 06/11/2025 

HORÁRIO DA FASE DE LANCES 
Das 09h até às 15h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
MENOR PREÇO POR ITEM. 

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 3/2025

[...]

eletrônica  se  justifica  plenamente,  atendendo  aos  ditames  legais  e  promovendo  um 

ambiente de negócios mais inclusivo e dinâmico. 

11. DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO  

11.1.  O  valor  estimado  para  aquisição  do  objeto    será    R$  19.815,76  (Dezenove  mil, 

oitocentos e quinze reais e setenta e seis centavos.)O método matemático aplicado: Média 

Aritmética dos preços obtidos, preço calculado com base na média aritmética de todos os 

preços  selecionados  pelo  usuário  para  aquele  determinado  Item.  Conforme  Instrução